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Statusnotat åbne postlister i KFF, september 2013 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har siden 2007 offentliggjort 
forvaltningens daglige postliste på kommunens hjemmeside. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KFF- modellen 
I KFF har man valgt en pragmatisk tilgang til indførelsen af åbne 
postlister. Fx indgår kun det centrale niveau, da formodningen er, at 
det er hos centraladministrationen, at interessen for postmodtagelsen 
er størst. 
 
Åbne postlister i KFF omfatter forvaltningens indgående post i de 
centrale afdelinger. Det kan ikke garanteres, at listerne altid er 
fyldestgørende – aktindsigt må benyttes for at opnå sikkerhed for fuld 
indsigt. 
 
Forbedret journaliseringspraksis 
Indførelsen af åbne postlister i KFF har givet et tydeligt løft på 
forvaltningens journaliseringspraksis.  
 
Tre faktorer er afgørende: 

1. Sagsbehandleren skal aktivt tage stilling til, om et dokument 
skal indgå på den åbne postliste.  

2. Et dokument skal være journaliseret senest to dage efter 
modtagelse, hvis det skal indgå på den åbne postliste.   

3. Det er dokumenttitlen, som offentliggøres på den åbne 
postliste. 

 
Hvis ikke et indgående dokument placeres på den åbne postliste, 
figurerer det på ’restlisten’, som naturligvis bør begrænse sig til 
dokumenter, som af juridiske årsager ikke skal fremgå af den åbne 
postliste.  
 
Den nye offentlighedslov 
Med den nye offentlighedslov indføres en forsøgsordning, hvor al 
indgående og udgående post offentliggøres på en åben postliste. Om 
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NOTAT 

Konklusioner 

 Signalet om åbenhed er stærkt både eksternt og internt  
 Åbne postlister har en positiv effekt på journaliseringspraksis i KFF 
 I gennemsnit offentliggøres modtagelse af 175 breve hver måned 
 Ca. 60 personer klikker hver uge på postlisterne 
 Der er stadig rum for forbedring på både omfang, teknik og kvalitet 
 I KK er det p.t. kun KFF, som opererer med åbne postlister 
 KFFs model skal udvides, hvis den skal leve op til de krav, den nye 

offentlighedslov lægger op til 
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tre år evalueres forsøget og på den baggrund tages stilling til, i hvilket 
omfang der skal lovgives om åbne postlister i Danmark.  
 
BR har ad flere omgange drøftet indførelse af åbne postlister bredt i 
Københavns Kommune. BR-sekretariatet anbefaler nu, at kommunen 
afventer evalueringen af den nationale forsøgsordning, før der træffes 
endelig beslutning om åbne postlister i KK. 
 
KK og nationalt niveau 
Flere af landets store kommuner har haft åbne postlister gennem flere 
år som led i en almindelig åbenhedspolitik. I Københavns Kommune 
er det indtil nu kun Kultur- og Fritidsforvaltningen som opererer med 
åbne postlister. 


